Metryka Koronna nr 8

Opracowanie:

Anna Salina (Instytut Historii PAN)

Inga Stembrowicz (Archiwum Główne Akt Dawnych)

Archiwum Główne Akt Dawnych, sygn. MK 8

mikrofilm: 47

Kopie wpisów różnych książąt mazowieckich, księga spisana po inkorporacji Mazowsza do Korony, daty: 1471 - 1526

Opis: Opr. skóra, konserwowana, k. 2 nlb + 1 - 35 + 1 nlb.

Liber Intitulatus Varsavia

Boleslai, Conradi, Janussii et Annae ducum Masoviae

ab anno 1471 ad 1526

[1] MK 8, k. 1

1 VII 1471

Zawstowo

Warsz

1471 feria quinta in die sancti Petri ad vincula [dux Bo]leslaus Nicolao Drusbicz marschalco [curiae] villam Zawstowo veri ducatus sui cum med[ieta]te Vistule donavit perpetue.

[2] MK 8, k. 1

1 VII 1471

Przedzieczk super Mali Brok

Nur

Eodem anno et die dux Boleslaus duos mansos et octo iugera alias morgi penes granities Przedzieczkich, Zaluski, Paprothne^o et Dmochowskie in hereditate Przedzieczko in districtu Nurensi sitos Stanislao et Mathie de Przedzieczk vendidit perpetue pro undecim sexagenis.

[3] MK 8, k. 1

1 VII 1471

Paprothna

Nur

Eodem anno et die dux Boleslaus vendidit perpetue pro 7 sexagenis quatuor mansos mesure Culmensis penes mansos per eos emptos inter granities Zaluski et Sliassiny ac Kownaczkie in Paprothna in districtu Nurensi sitos Michaeli et Janussio fratribus de Kownathi.

[4] MK 8, k. 1

22 X 1471

Iuger penes Belzacza

Warsz

1471 feria quarta post 11 millia virginum [dux] Boleslaus dedit unum iuger agrorum penes torrentem Belzacza iacens versusVisla subVarssouien[si] oppido Caspero Vilc proconsuli Varszouien[si].

[5] MK 8, k. 1

22 X 1471

Penes Gąsiorowo tres mansi

Nur

Eodem anno et die dux Boleslaus vendidit perpetue tres mansos mensurae Culmensis borrae inter granities Gąsiorowska, alias Potgorze, Sgleczewska, Pathkowska, Polaszka cum Dambowiostr[ow] iacens in districtu Nurensi sitos, nobili Jacobo de Gąsiorowo pro novem sexagenis grossorum.

[6] MK 8, k. 1

22 X 1471

Brok

Nur

Eodem anno et die. Ex registro privilegiorum principis domini Joannis senioris ducis Masoviae plena est fides facta, quod de anno 1424 die dominico post undecim millia

virginum in Ostrowia dominus dux Janusius senior dedit Swanthoslao de Zarambino viginti mansos, quorum decem in rivulo dicto Brok penes Niewstąpowo, alii decem mansi in eodem fluvio in parte superiori eiusdem fluminis ex alia parte circa haereditatem Gostkowo prope Nur sitos.

[7] MK 8, k. 1

27 XII 1471

Zelaziowie Wielgibrok subiudicis

Warsz

Eodem anno feria sexta post Nativitatem Domini ipso die sancti Joannis Evangelistae dux Boleslaus dimidium alterum mansum mensurae Culmensis inter granicies Pnye et Gostkowo super fluvio Vielgibrok iacentem, in Zeliazi haereditate in districtu Warszouiensi [s] prope Nur situm generoso Jacobo de Lyssakowo subiudici Cziechonouiensi pro sex sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[8] MK 8, k. 1v

27 XII 1471

Dmochy alias Dmossyno

Eodem anno et die dux Boleslaus duos mansos et quattuor iugera mensurae Culmensis sui veri ducatus inter granicies Czyszewskie, Crzeczkwoskie Jasczoldi et Joannis cubicularii iacentes in sylva Lantowo prope Nur in districtu Wars[soviensi] sitos nobili Wladislao et Dmochowo pro novem sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[9] MK 8, k. 1v

27 XII 1471

Mirzanczino

Warsz

Eodem anno et die dux Boleslaus quadraginta iugera inter granicies ducatus et episcopatus Plocensis residuitatem in Mirzanczino haereditate prope Nur in districtu Warszouiensi sita nobili Niemierza de Mirzanczino pro dimidia quinta sexagena grossorum vendidit perpetue.

[10] MK 8, k. 1v

1 I 1472

Swirsche

Warsz

Anno 1472 feria quarta Circumcisionis Dimini dux Boleslaus sui ducatus tres mansos mensurae Culmensis circa granicies Grzandzicz et Grabowo, Liesniewo iacentes in

haereditate Swirsche in districtu Warszouiensi sitos nobilibus Dobeslao et Martino germanis, qui medietatem horum mansorum in perpetuum hebebunt, Bartholomeo et Martino germanis quartam horum mansorum partem perpetue habebunt, et Petro, Paulo, Stanislao, Nicolao et Alberto haeredibus de Swiersche, qui alteram quartam horum mansorum partem prope Nur iacentem pro 14 sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[11] MK 8, k. 1v

4 VIII 1472

Proshennicza

Warsz

1472 feria tertia ante [festum s.] Dominici proxima dux Boleslaus licet ad eum decem mansi mensurae Culmensis Proschennicza nuncupate [s] in districtu Warszouiensi prope Ostrowia siti de triginta mansis Jacussio, Velislao et Phalislao de Proschennicza per praedecessores ducis praedicti donati propter viciacionem et falsitatem privilegii a nobilibus Nicolao, Martino et Paulo nepotibus Velislai legitime devoluti fuerant, tamen idem dux facere volens cum eis gratiam, praefatis Nicolao, Martono et Paulo receptis ab eis decem sexagenis grossorum restituit donavitque perpetue eisdem dictos decem mansos.

[12] MK 8, k. 1v

25 VI 1472

Prosiennicza

Warsz

Eodem anno feria quinta post sancti Joannis Baptistae dux Boleslaus vendidit perpetue tres mansos mensurae Culmensis et quatuor iugera sui veri ducatus iacentes in summitate fluvii Orzs penes granicies Proszienke nobilibus Petro et Joanni germanis de Podbielie pro 20 sexagenis grossorum.

[13] MK 8, k 1v

Ostrowia, 19 IX 1472

Molendinum Palapus

Ostroviensis

~~Anno eodem et die~~ 1472 sabbato ante sancti Matthaei apostoli in Ostrowia dux Boleslaus molendinum suum in Palapus per providum Nicolaum Sdzech de nova radice constructum et medium mansum mensurae Culmensis ratione dicti molendini cum tertia metreta cuiuslibet grani provideo Nicolao filio dicti Zdzech donavit perpetue, eo adiecto, quod si idem Nicolaus predictus ~~per~~ ignorantia artificii pro eodem molendino non suffecerit, receptis tribus sexagenis domino duci ipsum molendinum resignare debet.

[14] MK 8, k. 1v

Warszawa, 15 X 1472

Domus Stanislai de Lipie notarii Cziechonouiensis

Varszoviae

1472 feria quinta die sanctae Hedvigis in Warssauia dux Boleslaus propter servitia per honorabilem Stanislauum de Lipie notarium terrestrem Cziechonouiensem praestita eidem Stanislao et eius successoribus domum cum tota area, quae quondam magnifici Joannis alias Rogala de Wangrzinowo palatini Masouiae fu[erat] in Varssouia ex opposito Szoppe ducalis et penes domum nobilis Nicolai de Strzelathkowo consistentem perpetue donavit et resignavit.

[15] MK 8, k. 2

Nowogród, 3 XII 1472

Donatio Pirok sylvae Lantowo alias Michalowo

1472 feria quarta post festum sancti Andreae apostoli in Nowigrod dux Boleslaus generoso Andreae Pirok de Cobylyno tribuno Livensi propter fidelia eius servitia sedecim mansos mensurae Culmensis sylvae Lanthowo seu Michalowo una cum germanis suis ill[ustrissim]is ducibus Masoviae dedit. Insuper eidem quattuordecim mansos mensurae Culmensis eiusdem sylvae Lantowo alias Michalowo sedecim mansis in primo privilegio contentis adiacentes dedit ~~per~~ et in titulum heareditarium inscripsit et donavit.

[16] MK 8, k. 2

Warszawa, 19 XII 1472

Domus Stricharczyk

Varsz

1472 sabbato ante sancti Thomae apostoli in Varszouia dux Boleslaus domum suam ducalem iuxta claustrum Barnadini [s] sancti sitam voactam v a s z u l t o w s k i provido Alberto Stricharczik dedit pereptue.

[17] MK 8, k. 2

19 XII 1472

Domus palatini Wąnsz

Warszovia

Anno eodem et die dux Boleslaus propter fidelia servitia magnifici Nicolai Wąnsz de Dobrzankowo palatini Masouiae eidem domum cum tota area in medio domorum venerabilis magistri Nicolai de Mnischewo Cracoviensis canonici ex una, et nobilis Nicolai de Trzlathkowo partibus ex altera ex opposito Soppe sitam dedit perpetue.

[18] MK 8, k. 2

25 III 1473

Zieliony grąd

Warsz

1473 feria quinta ante Laetare Anunciationis Mariae Virginis dux Boleslaus nobili Jacobo de Conarzewo decem mansos mensurae Culmensis in Zielionygrand penes granicies Biale, Klossow [Klessow], Michalowo ex utraque [partibus] Jazioroko in districtu Warszouiensi sitos dedit perpetue.

[19] MK 8, k. 2

25 III 1473

Decem mansi penes Kuleski

d. Warsz

Anno eodem et die dux Boleslaus decem mansos mensurae Culmensis sui ducatus inter granicies Kuleski et Sklodz haereditates in districtu Warszouiensis prope Nur sitos nobili Christino de Budzyno dedit pereptue.

[20] MK 8, k. 2

25 III 1473

Panthkowo

d. Warsz

Anno eodem et die dux Joannes triginta mansos mensurae Culmensis Panthkowo nuncupatos inter granicies Rissiewska, Zgleczewska, Podgorka et Polaska iacentes in districtu Warszouiensi prope Nur sitos nobilibus Paulo et Joanni de Panthkowo dedit et donavit perpetue.